
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 35 DEL 05/06/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA 
CIG: B1D2D85C85 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese giugno, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 
SEGRETERIA, DOTT. VERDE OTTAVIO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
 
 
      RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 07.10.2021 per la nomina del responsabile del  
SERVIZIO SEGRETERIA; 
 
 
adotta il presente provvedimento.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati 
 Il decreto del Sindaco n. 2 del 11.01.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023  di aggiornamento del DUP 
2024/2026  n. 35 del 19.12.2023 di approvazione del bilancio 2024/2026 e n. 19 del 
27/07/2023 di presentazione del DUP 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43  del 27/7/2023 di approvazione del D.U.P. 
2024/2026; 

Visto il Decreto Lgs 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, dalla 
L. 11 dicembre 2016, n. 232 e dal D.L. 30 dicembre 2016, n. 244; 

Visto il D.lgs 118/2011; 

Visto il D.lgs 165/2001; 

Visto  il D.lgs 50/2016; 
Viste le seguenti normative: 

- Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

- Legge 13 agosto 2010, n. 136 «Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia»; 

- Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 «Codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione 
antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136»;  

- Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo Unico Ordinamento Enti Locali»; di 
seguito nominato semplicemente “TUEL”; 

- Statuto del Comune di Montegrino Valtravaglia; 
 
PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di materiale vario di cancelleria per gli uffici 
comunali: 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuteci dalla Ditta MYO SPA di Poggio Torriano (RM) in data 
24.05.2024    prot. n 3085   che si è offerta di fornire  il ma teriale di cancelleria richiesto    per tutti 
gli uffici comunali per un importo di Euro 599,31 IVA esclusa e ritenuto lo stesso equo e meritevole 
di approvazione; 
VISTA la disponibilità esistente nella propria dotazione nei capitoli di spesa in seguito indicati nel 
dispositivo del presente provvedimento; 
ACCERTATA pertanto la relativa competenza all’adozione del presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 TUEL e successive modifiche e/o integrazioni; 
VISTO il D.Lgs 118/2011 (Contabilità armonizzata) e successive modifiche e/o integrazioni; 
VISTO il Decreto Lgs 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, 
dalla L. 11 dicembre 2016, n. 232 e dal D.L. 30 dicembre 2016, n. 244; 

VISTO il D.lgs 118/2011; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 

http://www.altalex.com/documents/news/2016/09/09/testo-unico-societa-partecipate
http://www.altalex.com/documents/news/2016/10/17/legge-di-stabilita-2017
http://www.altalex.com/documents/news/2016/09/09/testo-unico-societa-partecipate
http://www.altalex.com/documents/news/2016/10/17/legge-di-stabilita-2017


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.lgs 50/2016; 
RICHIAMATO   l’art. 1 comma 130, delle Legge   30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019); che ha innalzato da Euro 1.000,00 a Euro 5.000,00 l’importo previsto dall’art. 1 comma 450 
della Legge   27 dicembre 2006, n. 296, al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione,  
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024 disponibile; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l'art. 32 del Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente 
atto rilasciato dal responsabile del servizio di ragioneria ai sensi degli artt. 151 e 191 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 731,16  per la fornitura di materiale di cancelleria ad 
uso di tutti gli uffici comunali dalla ditta MYO SPA di Poggio Torriano (RM).  
 
DI PROVVEDERE all’adempimento di tutti gli eventuali obblighi di pubblicità e trasparenza 
discendenti dal presente atto; 
 
DI DARE ATTO che il numero CIG assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
di Lavori, Servizi e Forniture – Avcp – è il seguente: CIG: B1D2D85C85 
  
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, diviene esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 
 
DI IMPEGNARE la somma suddetta al bilancio di previsione 2024 con imputazione all’intervento   
di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 

Il responsabile del Servizio 
Firma digitale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to : DOTT. VERDE OTTAVIO 


